incrassata; pars tibialis in latere exteriori parte patellari parum brevior, desuper visa tamen brevissima; clava, cui extus adjacet, ovata est, femoribus anticis plus duplo crassior, mandibulis vero angustior, bulbo genitali non valde complicato. *Pedes* gracillimi, longi, 1.ⁱ paris reliquis multo longiores, 2.ⁱ paris 4.ⁱ paris pedibus longiores. *Abdomen* oblongum, supra mamillas in formam conici crassi valde obtusi retro directi productum.

Color. — *Cephalothorax*, *sternum* et *partes oris* fusco-vel luteo-testacea, *palpi* ejusdem coloris, parte tarsali nigro-pilosa, bulbo infuscato; pili clypei nigri. *Pedes* luteo-testacei, metatarsis et tarsis infuscatis, basi annulo angusto albido notatis. *Abdomen* cinerascens, macula parva nigra in ipso apice postico sita, punctoque nigro in utroque latere conici notatum; venter secundum medium nigricans.

Lg. corp. $2 \frac{3}{4}$; lg. cephaloth. circiter $1 \frac{1}{2}$ millim.; lg. abd. $1 \frac{3}{4}$ millim. Ped. I circa $11 \frac{1}{2}$, II $7 \frac{1}{4}$, III $3 \frac{3}{4}$, IV $5 \frac{1}{2}$; pat. + tib. IV 2 millim.

Exempla modo duo mascula satis mutilata ad Kandari inventa vidi.

Gen. **Theridium** (WALCK.) 4805.

48. **Th. tepidariorum** C. L. Koch, Var. *cephalothorace ferrugineo-fusco; sterno luteo, linea media longitudinali brevi nigricanti postice notato; pedibus sub-testaceis, ferrugineo-annulatis, pedibus 1.ⁱ paris cephalothorace 5.plo et dimidio longioribus; abdomine fusco-testaceo, in dorso maculis nigris inaequalibus inordinate sparso liturisque paucis pallidis anterieus notato, tum, paullo ante medium utrinque, linea albicanti oblique deorsum et retro in lateribus ducta (apice inferiore procurvo) ornato, et, fere in medio dorsi, striis duabus brevissimis albicantibus, appropinquantibus, retro et paullo introrsum directis et cum apicibus superioribus linearum illarum ad rectos angulos unitis notato, denique, fere in medio inter eas et anum, macula parva albicanti, quae lineam nigram recurvam antice limbata est.* — ♀ ad. Lg. circa 4 millim.

- Syn.: 1811. *Theridium tepidariorum* C. L. Koch, Die Arachn., VIII, p. 75,
Taf. CCLXXIV, figg. 647, 648.
1850. » *vulgare* Hentz, Descr. and fig. of the Aran. of the
U. S., in Boston Journ. of Nat. Hist., VI,
p. 271, Pl. IX, fig. 1.

Specimen singulum femineum ad Kandari invenit Cel. Beccari. Quamquam solito minus est, pedibus sat brevibus et colore sterni et dorsi abdominis a formis ordinariis *Th. tepidariorum* (araneae per fere omnes orbis terrarum regiones calidas et temperatas diffusae) paullo aberrans, non dubito quin sit ad hanc speciem referendum. Area illa ordinaria media sub-elliptica, lineis vel maculis pallidis inclusa, quam in parte anteriore dorsi abdominis *Th. tepidariorum* plerumque videmus, saepe etiam in exemplis Europaeis et Americanis, ut in exemplo nostro Celebensis, obsoleta vel nulla est. Cephalothorax antice quidem paullo minus abrupte angustatus est in hoc exemplo quam ex. gr. in nonnullis ex California, quae nunc sub oculis habeo; sed quum etiam curvatura seriei oculorum posticae in *Th. tepidariorum* paullo variare possit (ut in exemplo de Brasilia, cum exemplis Europaeis comparatis, vidi), haec differentia certe non magni momenti est habenda.

Lg. speciminis ex Kandari 4 millim.; lg. cephaloth. ej. 2; lg. ped. 1.ⁱ paris 11, lg. tibiae 1.ⁱ paris 2 1/2, patellae + tibiae 4.ⁱ paris 2 1/2 millim.

49. **Th. amoenum** n. cephalothorace longitudine tibiae 4.ⁱ paris aequanti, dilute ferrugineo, fasciis duabus marginalibus nigro-fuscis; clypei altitudine longitudinem areae oculorum mediorum aequanti; oculis mediis posticis inter se dimidio, mediis vero anticis inter se duplo longius quam a lateralibus ejusdem seriei remotis; abdomine globoso, mamillis versus medium ventris positis, cinerascens-testaceo, supra utrinque nigro, area media oblonga postice repente angustiore sub-foliata fusca albo-marginata et secundum medium pallida ornata, et, inter eam et mamillas, cingulo nigro notato, quod aream magnam sub-ovatam pallidam, lineas transversas et maculam nigras includentem, circumdat; lateribus abdominis vittis binis obliquis albis notatis. — ♀ ad. Long. circa 4 1/2 millim.

FEMINA. — *Cephalothorax* brevior quam patella cum tibia 4.ⁱ paris, paullo longior quam latior, in lateribus ample et sat fortiter rotundatus, antice sensim et fortiter angustatus, parte cephalica parva, pilosa; frons parum plus $\frac{1}{3}$ latitudinis maximae cephalothoracis latitudine aequans, in medio prominens, tuberculum oculorum anticorum mediorum latum truncatum hic formans; clypeus sub oculis fortiter transversim impressus, tum paullo proclivis et, a latere visus, leviter convexus, altitudine longitudinem areae oculorum mediorum (sed non ordinis a tribus oculis seriei oculorum anticae formati) aequans; a latere visus cephalothorax postice sat altus est, adscendens et convexus, deinde usque ad oculos libratum vel potius paullo proclive et rectum procurrit dorsum. *Oculorum* series antica a fronte visa recta, vix deorsum curvata, postica desuper visa paene recta, parum recurva; oculi laterales contingentes. Oculi medii aream rectangulam paullo longiorem quam latiore occupant: oculi medii postici, reliquis oculis minus convexi et intervallo oculi diametrum aequanti sejuncti, inter se dimidio longius quam ab oculis lateralibus posticis distant; oculi medii antici, spatio oculi diametrum paullo superanti disjuncti et reliquis oculis paullo minores, duplo longius inter se quam a lateralibus anticis remoti sunt. *Mandibulae* valde angustae, cylindratae, triplo longiores quam latiores, directae vel paullulo modo porrectae; unguis brevis, gracilis. *Maxillae* paene duplo longiores quam latiores, lateribus paene parallelis, apice paullo oblique truncatae, in labium inclinatae; *labium* brevissimum, transversum, apice late truncatum. *Palpi* breves, sat fortes; pars patellaris non dimidio longior quam latior, pars tibialis eà paullulo longior, apicem versus sensim paullulo incrassata, dimidio longior quam latior. *Pedes* sat breves, apice graciles, minus dense pubescentes; 1.ⁱ paris pedes cephalothorace vix 5.plo longiores. *Abdomen* parum longius quam latius, paene sphaericum, mamillis versus medium ventris locatis, parce et tenuiter pubescens; *vulva* ex impressione sive fovea minuta, transversa, margine humili nitido circumdata constare videtur.